Stadt Bergkamen

Zentrale Dienste

Drucksache Nr. 12/0091

Datum: 11.01.2021 Az.: Is-ht

Beschlussvorlage - öffentlich -

	Beratungsfolge	Datum
1.	Haupt- und Finanzausschuss	18.02.2021
2.	Rat der Stadt Bergkamen	18.02.2021

Betreff:

Wahl der beratenden Mitglieder und stellvertretenden beratenden Mitglieder für den Jugendhilfeausschuss des Rates der Stadt Bergkamen hier: Wahl der Mitglieder der Fraktionen FDP und DIE LINKE.

Bestandteile dieser Vorlage sind:

- 1. Das Deckblatt
- 2. Der Beschlussvorschlag und die Sachdarstellung

	Der Bürgermeister						
	Bernd Schäfer						
	Amtsleiter	Sachbearbeiter					
	Hartl	Scheerer					

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Bergkamen benennt gem. § 4 Abs. 4 der Satzung für das Jugendamt der Stadt Bergkamen vom 20.12.2011, in der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 15.12.2014, je ein Ratsmitglied als beratendes Mitglied aus dem Kreise jener Fraktionen bzw. im Rat vertretenen politischen Gruppen ohne Fraktionsstatus, die keine stimmberechtigten Mitglieder im Sinne des Abs. 2 Buchst. a) entsenden:

- Frau Angelika Lohmann-Begander (FDP), Jahnstraße 104, 59192 Bergkamen, zum beratenden Mitglied des Jugendhilfeausschusses,
- Herrn Sebastian Knuhr (FDP), Kamer Heide 32, 59192 Bergkamen, zum stellvertretenden beratenden Mitglied des Jugendhilfeausschusses,
- Herrn Oliver Schröder (DIE LINKE.), Jahnstraße 20 a, 59192 Bergkamen, zum beratenden Mitglied des Jugendhilfeausschusses und
- Herrn Till Peters (DIE LINKE.), Kastanienweg 13, 59192 Bergkamen, zum stellvertretenden beratenden Mitglied des Jugendhilfeausschusses.

Sachdarstellung:

Die FDP-Fraktion im Rat der Stadt Bergkamen teilte mit, dass die von ihr noch zu benennenden beratenden Mitglieder im Jugendhilfeausschuss nun bekannt sind.

Die Fraktion DIE LINKE. im Rat der Stadt Bergkamen teilte mit, dass die von ihr noch zu benennenden beratenden Mitglieder im Jugendhilfeausschuss nun bekannt sind.

Gemäß § 4 Abs. 4 der Satzung für das Jugendamt der Stadt Bergkamen vom 20.12.2011, in der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 15.12.2014, benennt der Rat der Stadt Bergkamen zusätzlich je ein Ratsmitglied als beratendes Mitglied aus dem Kreise jener Fraktionen bzw. im Rat vertretenen politischen Gruppen ohne Fraktionsstatus, die keine stimmberechtigten Mitglieder im Sinne des Abs. 2 Buchst. a) entsenden.

Die FDP Fraktion teilt folgenden Vorschlag mit:

- Frau Angelika Lohmann-Begander (FDP), Jahnstraße 104, 59192 Bergkamen, zum beratenden Mitglied des Jugendhilfeausschusses und
- Herrn Sebastian Knuhr (FDP), Kamer Heide 32, 59192 Bergkamen, zum stellvertretenden beratenden Mitglied des Jugendhilfeausschusses.

Die Fraktion DIE LINKE. teilt folgenden Vorschlag mit:

- Herrn Oliver Schröder (DIE LINKE.), Jahnstraße 20 a, 59192 Bergkamen, zum beratenden Mitglied des Jugendhilfeausschusses und
- Herrn Till Peters (DIE LINKE.), Kastanienweg 13, 59192 Bergkamen, zum stellvertretenden beratenden Mitglied des Jugendhilfeausschusses.